
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 630              del  10/04/2017 

Determina n. 507           del 10/04/2017 

 

 

 

OGGETTO: BANDO PER CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO PER 
L’ACQUISTO/INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI VIDEO 
SORVEGLIANZA PRESSO TABACCHERIE, FARMACIE, MEDIE 
STRUTTURE DI VENDITA, ESERCIZI DI VICINATO , RISTORANTI, BAR 
E AGENZIE DI SERVIZI E AFFARI AVENTI SEDE NELLA CITTÀ DI B 

 

 

 

 

 
 
. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Proposta n. 630 del 10/04/2017 
Numero Generale  del    

 

 

Il Dirigente del Settore Vigilanza Polizia Protezione Civile 
 

Premesso: 
� che con delibera di G.C. n° 256 del 01.12.04 questa Pubblica Amministrazione ha inteso 

riconoscere un contributo ai titolari degli esercizi commerciali affinché questi si dotino di un 
sistema di video sorveglianza privata; 

� che detto contributo è stato  inquadrato in un più ampio progetto di sicurezza passiva, a cui è 
stato riconosciuto il risultato di aver attivato un processo di concertazione e di condivisione 
progettuale fra pubblico e privato; 

� che l’Amministrazione Comunale si è posta quale finalità prioritaria quella di assumere un ruolo 
propositivo teso alla salvaguardia degli interessi della comunità locale, sia essa intesa come 
fruitore di servizi pubblici che di privati cittadini, di dinamica espressione della libertà di iniziativa 
economica, attuando quale obiettivo principale una politica di prevenzione  mediante un  
contributo alle imprese disponibili a dotarsi di sistemi di controllo e sorveglianza dirette a 
mettere in sicurezza le proprie attività; 

Considerato che: 
�  l’obiettivo “progetto sicurezza per impianti di video sorveglianza privata” è finanziato per un 

importo complessivo di €. 40.000,00 CAP. 20220 BILANCIO 2015, EDP 1434/16; 
� detta disponibilità economica veniva destinata sempre per l’obiettivo “contributo 

videosorveglianza privata “ finalizzato all’acquisto /installazione del sistema di  sicurezza passiva  
quale sostegno agli esercizi commerciali”; 

� con Determinazione Dirigenziale del 29.12.2015 n. 01947, sempre questa Pubblica 
Amministrazione, predisponeva gli atti amministrativi per l’indizione di un nuovo bando di gara 
per  la concessione del contributo per l’acquisto/installazione effettuato dalle attività 
commercialidella Città di Barletta, impegnando per tale obiettivo (Interventi di solidarietà alle 
vittime di reati di stampo mafioso) la somma pari ad €. 40.000,00(disponibile sul Cap. 20220EDP 
1434/2016); 

DATO ATTO che: 
� il bando per la concessione del contributo per l’acquisto/installazione di impianti di video 

sorveglianza nelle attività commerciali e di servizio, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Barletta dal 13.01.2016 al 12.02.2016 con repertorio di pubblicazione n° 113; 

� con determinazione dirigenziale n.0741 del 25.05.2016 veniva nominatala commissione, 
per l’esame e valutazione delle domande di richiesta di contributo pervenute; 

� la predetta commissione, nella seduta del 17.03.2017prot. 20989 del 20/03/2017, il cui 
verbale è custodito agli atti di questo Settore, ha proceduto alla istruttoria, valutazione ed 
ammissione ed esclusione delle istanze finanziabili dopo che le ditte in questione hanno ricevuto 
comunicazione di accoglimento della realizzazione dell’impianto di video sorveglianza così come 
previsto dagli art. 9 e 10 del bando; 

� a seguito di detti lavori la suddetta commissione, ha trasfuso il proprio operatonella 
predisposizione din. 04 graduatorie ed in particolare la prima dove sono stati riportati gli esiti degli 
ammessi al contributo (allegato C) e le restanti dove sono stati riportati gli esiti degli esclusi e 
relative motivazioni (allegati A, B, E); 

� a seguito delle predette ditte escluse si sono venute a determinare nuove economie pari 
ad euro 14.224,50 che permettono lo scorrimento della graduatoria degli ammessi al contributo 
approvata con Determinazione Dirigenziale n° 1427/2016 fino all’esaurimento; 

� le ditte interessate sono: “Agenzia Immobiliare Rutigliano” di Rutigliano Nicoletta Tiziana 
Melissa, “SICUR.A.L.A. SRL” di Spinazzola Mariangela ed infine  “Si viene e si va” di Matera 
Emanuele (allegato D). 

RITENUTO,pertanto, necessario procedere alla approvazione degli esiti dei lavori della Commissione 
(rectius: verbale di valutazione delle istanze), nonché delle n. 04 graduatorie finali attestanti gli 
ammessi e gli esclusi al finanziamento del contributo, atti propedeutici all’invio delle comunicazioni a 
mezzo racc.A.R. ai soggetti non ammessi ed esclusi al contributo, e alla liquidazione delle prime 29 
ditte in graduatoria dell’allegato C esperiti i controlli sui luoghi degli esercizi commerciali a cura di un 
nostro O.P.M così come previsto dall’art. 10 del bando.  

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30 aprile 2016 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2016-2018.  



- Visto l’art. 107D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
- Visto il vigente Statuto ed il Regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, 

comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in premessa riportato e che qui si intende di seguito integralmente riportato, 
1) Di approvareesiti dei lavori della Commissioneed in particolare:  
� Il verbale d’istruttoria delle istanze pervenute finanziabili (custodito agli atti di questo Settore) 
� la nuova graduatoria finale degli ammessi al contributo (allegato C) composta da n. 01 (una) 

pagina e contenete n. 29 domande ammesse al contributo e n. 3 domande finanziabili e 
ammesse alla realizzazione dell’impianto di video sorveglianza; 

� le graduatoriedegli esclusi al contributo e relative motivazioni (allegati A, B, E), composte da n. 
03 (tre) pagine contenete in totalen. 18 domande escluse dal contributo; 

� Di comunicare a mezzo racc. A.R. alle ditte: “Agenzia Immobiliare Rutigliano” di Rutigliano 
Nicoletta Tiziana Melissa, “SICUR.A.L.A. SRL” di Spinazzola Mariangela ed infine “Si viene e si va” 
di Matera Emanuele( Allegato D ), l’accoglimento della realizzazione dell’impianto di video 
sorveglianza così come previsto dagli art. 9 e 10 del bando; 

2) Di liquidare, secondo la nuova graduatoria approvata, il contributo in parola e per un importo 
complessivo pari ad €. 25.775,50 (€uro venticinquemilasettecentosettantacinque/50) in favore 
delle prime 29 ditte meglio esplicitate nell’allegato “C”, che diventa parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;  

3) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare e pagare il contributo concesso a ciascuna 
ditta secondo il prospetto trasmesso in busta chiusa (contenente dati sensibili - codice iban - 
giusta deliberazione del garante della Privacy n. 88 del 02.03.2011) e per un importo totale di € 
25.775,50(€uro venticinquemilasettecentosettantacinque/50) quale contributo per la 
installazione del sistema di videosorveglianza presso gli esercizi commerciali alle ditte 
beneficiarie; 

4) Di dare atto che la somma complessiva di €. 25.775,50 è impegnata al cap. CAP. 20220 
BILANCIO 2017 RR.PP. 2016, EDP 1434; 

5) Di riservarsi l’adozione di ulteriore atto di liquidazione per i restanti ammessi al contributo, previa 
presentazione di idonea documentazione a supporto e previo controllo sui luoghi. 

6) Di trasmettere copia della presente determinazione al settore servizi istituzionali per la           
pubblicazione  all’Albo pretorio on line. 

7) Di dare atto che sono stati assolti gli obblighi di cui art. 18 del dlgs. 22/06/2012, n° 83 
convertito con la legge 7 agosto 2012, n° 134, nella sezione trasparenza, valutazione e merito 
del sito della rete civica comunale. 

8) Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul 
sito web istituzionale in amministrazione trasparente sezione n. 11 ai sensi dell’articolo 37 del 
dl.gs n° 33 e ss.mm.ii..                                                                                                           
 

 
 

 

                                                                          Il Dirigente 

 

                                                                   Dott.Col.Savino Filannino 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
 Savino Filannino 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.507 del 10/04/2017

30/12/2016Data: Importo: 25.775,50

Oggetto: DETERMINA NR.507 (PROPOSTA NR:630): BANDO PER CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO PER
L’ACQUISTO/INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI VIDEO SORVEGLIANZA PRESSO TABACCHERIE, FARMACIE, MEDIE
STRUTTURE DI VENDITA, ESERCIZI DI VICINATO , RISTORANTI, BAR E AGENZIE DI SERV

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         2 - Spese in conto capitale
       205 - Altre spese in conto capitale

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 40.000,00

14.224,50

25.775,50

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20220

Oggetto: Progetto di sicurezza per impianti di videorveglianza - Avanzo di
amministrazione presunto

Progetto: Polizia municipale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2016 1434/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1434/2:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2016 1434/0 Data: 30/04/2016 Importo: 40.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : A.A. destinato a spese d'investimento € 25.775,50  -

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 13/04/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

630

BANDO PER CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO PER L’ACQUISTO/INSTALLAZIONE DI IMPIANTI
DI VIDEO SORVEGLIANZA PRESSO TABACCHERIE, FARMACIE, MEDIE STRUTTURE DI
VENDITA, ESERCIZI DI VICINATO , RISTORANTI, BAR E AGENZIE DI SERVIZI E AFFARI AVENTI
SEDE NELLA CITTÀ DI B

2017

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale: 507
10/04/2017Data adozione:

13/04/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/04/2017                          N°  507 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/04/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 29/04/2017 

 

 

Barletta, lì 14/04/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


